СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2017г.   № 37/11

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа

Подольск от  25 декабря 2015 г. № 10/14 «Об утверждении Положения об
организации учета, управления и распоряжения имуществом муниципальной
казны муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение об организации учета, управления и
распоряжения имуществом муниципальной казны муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области, утвержденное  решением Совета
депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/14 изменения, изложив
раздел 4 в следующей редакции:

«4. Учет имущества муниципальной казны

4.1. Учет денежных средств муниципальной казны обеспечивается путем
составления, утверждения и исполнения бюджета Городского округа Подольск на
очередной финансовый год.

4.2. Учет остальных объектов, составляющих муниципальную казну, и их
движения осуществляется путем внесения сведений об объектах, составляющих
муниципальную казну, в Реестр в порядке, установленном приказом
Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

4.3. Документами, подтверждающими право муниципальной собственности на
имущество муниципальной казны, являются выписки из Единого государственного
реестра недвижимости.

4.4. Право муниципальной собственности на недвижимое имущество
муниципальной казны и сделки с ним подлежат обязательной государственной
регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О

consultantplus://offline/ref=FCA22378241E8A49C8D7FA400EE1B846EDDAC3D89C1EE3B8975CDD2421H1u5H

государственной регистрации недвижимости».
4.5. Сведения о муниципальном имуществе, изымаемом из муниципальной

казны и закрепляемом на праве хозяйственного ведения и оперативного
управления за предприятиями и учреждениями, отражаются в соответствующих
разделах Реестра.

4.6. Имущество, составляющее муниципальную казну, при его учете, а также
при его передаче в пользование, доверительное управление, залог, аренду,
безвозмездное пользование, хозяйственное ведение, оперативное управление
подлежит отражению в бухгалтерском учете и отчетности организаций в
соответствии с действующим законодательством.

4.7. Оценка имущества, составляющего муниципальную казну, проводится в
порядке, установленном действующим законодательством об оценочной
деятельности».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве
массовой информации.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую
комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                         Подольск

                                 Д.Н. Машков                                                                Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ
	«4. Учет имущества муниципальной казны